
 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

                                                                                         “Año del fomento a las Exportaciones” 
 

 
 

RELACIÓN DE CHEQUES Y TRANSFERENCIAS  
MES DE JUNIO 2018 

 
 

  Cuenta Bancaria No. 240-015681-0 Balance Inicial: RD$7,315,758.97 

  FECHA 
NO. 

CHEQUES/TRANSF. BENEFICIARIOS DESCRIPCIÓN DEBITO CREDITO BALANCE 

      BALANCE INICIAL       7,315,758.97 

1 01-06-18 1208027262 CESAR YOY GONZALEZ DE LA CRUZ PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 234,000.00   7,081,758.97 

2 01-06-18 1206461766 CARLOS ALBERTO MORONTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   7,079,958.97 

3 01-06-18 1206477015 RAYMUNDO ARIAS MORA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,078,758.97 

4 01-06-18 1206490694 VLADIMIR ARTURO ROSARIO OGANDO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,077,558.97 

5 01-06-18 1206500848 RAMON ANDRES ROJAS CORREA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,076,358.97 

6 01-06-18 1206505994 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,075,158.97 

7 01-06-18 1206512013 GUSTAVO ADOLFO GARCIA RAMIREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   7,074,158.97 

8 01-06-18 1206524342 MASSIEL DEL ROSARIO ANTIGUA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,072,958.97 

9 01-06-18 1206531545 MICHAEL AMED LIBERATO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,071,758.97 

10 01-06-18 1206538340 ERIC RADHAMES GARCIA CERON VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,070,558.97 

11 01-06-18 1206543919 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,069,358.97 

12 01-06-18 1206552551 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   7,068,158.97 

13 01-06-18 1206558794 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   7,067,158.97 

14 01-06-18 1206571444 GIANCARLO RIJO DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   7,065,658.97 

15 01-06-18 1206579002 YENIS MERCEDES POLANCO PEREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   7,064,658.97 

16 01-06-18 1205789977 LILLIAMS O. MENDEZ B. GASOLINA 5,200.00   7,059,458.97 

17 01-06-18 1205798273 JESUS SOSA RUIZ GASOLINA 5,000.00   7,054,458.97 

18 01-06-18 1205804735 MABEL LUCIA LEMONIEL RODRIGUEZ GASOLINA 5,101.20   7,049,357.77 

19 01-06-18 1205813766 ISUZU 2008 EL-03812 GASOLINA 7,200.00   7,042,157.77 

20 01-06-18 1205829087 ISUZU 2008 EL-000086 GASOLINA 10,103.30   7,032,054.47 

21 01-06-18 1205841727 HIUNDAY H1 1076742 GASOLINA 4,700.00   7,027,354.47 

22 01-06-18 1205854095 ANGEL VALENTIN LIRIANO GASOLINA 5,000.00   7,022,354.47 

23 01-06-18 1205860771 CHEVROLET X349401 GASOLINA 15,837.14   7,006,517.33 

24 01-06-18 1205866687 ROBERTO RODRIGUEZ MARCHENA GASOLINA 22,544.42   6,983,972.91 

25 01-06-18 1205883070 HIUNDAY H1 107-2743 GASOLINA 4,700.00   6,979,272.91 

26 01-06-18 1205888953 HIUNDAY H1 107-2742 GASOLINA 3,700.00   6,975,572.91 

27 01-06-18 1205893830 YOSARAH FERNANDEZ CEDEÑO GASOLINA 5,200.00   6,970,372.91 

28 01-06-18 1205900573 DIOGENES TENA ARAGONES GASOLINA 5,000.00   6,965,372.91 

29 01-06-18 1205913133 MOISES GONZALEZ PEÑA GASOLINA 5,200.00   6,960,172.91 

30 01-06-18 1205919201 NISSAN EL-00561 GASOLINA 7,900.00   6,952,272.91 

31 01-06-18 1205924372 JESUS BATISTA CANELA GASOLINA 5,200.00   6,947,072.91 

32 01-06-18 1205932468 CARLOS MORONTA GASOLINA 5,000.00   6,942,072.91 

33 01-06-18 1205940954 TOYOTA EG0-21228 GASOLINA 9,205.20   6,932,867.71 

34 01-06-18 1205953559 LEONARDO MANUEL GRISANTY COSME GASOLINA 5,000.00   6,927,867.71 



 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

35 01-06-18 1205959812 CYNTHIA ROSARIO POLANCO GASOLINA 5,000.00   6,922,867.71 

36 01-06-18 1205965316 RAUL HERNANDEZ ACOSTA GASOLINA 5,000.00   6,917,867.71 

37 04-06-18 4034 JUANA ANYELINA HERRERA PICHARDO AYUDA PARA CUBRIR ALGUNOS GASTOS 40,000.00   6,877,867.71 

38 04-06-18 4035 ROMANA HEREDIA HERNANDEZ AYUDA PARA CUBRIR ALGUNAS NECESIDADES 30,000.00   6,847,867.71 

39 04-06-18 4036 GENESIS ALTAGRACIA SANTIL MEJIA AYUDA PARA CUBRIR ALGUNOS GASTOS DE ESTUDIOS 30,000.00   6,817,867.71 

40 04-06-18 1215095623 GTG INDUSTRIAL, SRL. ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS 53,799.30   6,764,068.41 

41 04-06-18 1215104126 LESLIE CRISTINA GARCIA MORA AYUDA PARA PAGO ESTUDIO CINE Y COM. AUDIOVISUAL 40,378.00   6,723,690.41 

42 04-06-18 1215106851 MOISES GONZALEZ PEÑA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   6,722,190.41 

43 04-06-18 1215110296 EMMANUEL DE JESUS GRULLON MEDRANO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   6,721,190.41 

44 04-06-18 1215116333 CARLOS ALBERTO MORONTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   6,719,390.41 

45 04-06-18 1215120811 MABEL LUCIA LEMONIEL RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   6,717,590.41 

46 04-06-18 1215124341 JESUS TARSICIO SOSA RUIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   6,715,790.41 

47 04-06-18 1215127622 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   6,714,390.41 

48 04-06-18 1215130732 HOWELL RAFAEL ALMANZAR JOSEPH VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   6,712,990.41 

49 04-06-18 1215133545 JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   6,711,590.41 

50 04-06-18 1215136755 JOSE RAMON CUEVAS FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   6,710,190.41 

51 04-06-18 1215139923 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   6,709,190.41 

52 04-06-18 1215143184 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   6,708,190.41 

53 04-06-18 1215568710 MASSIEL CAROLINA MONTAS OLIVARES VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   6,706,890.41 

54 04-06-18 1215572376 YENSI DANIEL GUZMAN RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   6,705,590.41 

55 04-06-18 1215578318 FELIX RAMON LARA  VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   6,704,290.41 

56 04-06-18 1215582856 HIRMA ANTONIA ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   6,703,290.41 

57 04-06-18   CARGOS POR TARJETA CARGA POR TARJETA 226,723.05   6,476,567.36 

58 05-06-18 4037 AUTOCAMIONES, S. A. MANTENIMIENTO Y REP. EQUIPOS DE TRANSPORTE 104,252.58   6,372,314.78 

59 05-06-18 4038 EXPRESS AUTO COLORS JORGE, SRL. MANTENIMIENTO Y REP. EQUIPOS DE TRANSPORTE 72,885.00   6,299,429.78 

60 05-06-18 4039 SOLUDIVER SOLUCIONES DIVERSAS, SRL. ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE 93,384.25   6,206,045.53 

61 05-06-18 4040 FERRETERIA AMERICANA, SAS. ADQUISICION VARIOS ARTICULOS 33,643.25   6,172,402.28 

62 05-06-18 4041 LA INNOVACION, SRL. ADQUISICION VARIOS ARTICULOS 78,520.63   6,093,881.65 

63 05-06-18 4042 LA INNOVACION, SRL. COMPRA DESHUMIFICADOR 11,874.57   6,082,007.08 

64 05-06-18 4043 MAGNA MOTORS, S. A. MANTENIMIENTO Y REP. EQUIPOS DE TRANSPORTE 28,886.72   6,053,120.36 

65 05-06-18 4044 CENTRO CUESTA NACIONAL, SAS. ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 55,559.17   5,997,561.19 

66 06-06-18 4045 SERGIDA PORTES RIVERAS AYUDA PARA ATENCION ESPEC. HIJO, HOGAR SANTA RITA 20,000.00   5,977,561.19 

67 06-06-18 4046 FRANCISCO ALBERTO MERIÑO LAGUNA AYUDA PARA COMPRA MEDICAMENTOS 10,000.00   5,967,561.19 

68 06-06-18 4047 LUISA SEPULVEDA MARTES AYUDA ECONOMICA PARA CUBRIR ALGUNAS NECESIDADES 5,000.00   5,962,561.19 

69 06-06-18 4048 YENNIF ROSAIDA ORTIZ SUERO AYUDA PARA TERAPIA FISICA A SU HIJO, PADECE PARALISIS 15,000.00   5,947,561.19 

70 06-06-18 4049 JUAN CARLOS MENDOZA MOJICA AYUDA PARA CUBRI ALGUNAS NECESIDADES 5,000.00   5,942,561.19 

71 06-06-18 4050 NULO NULO 0.00   5,942,561.19 

72 06-06-18 4051 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DGO. CUOTA 20/24, MAESTRIA PSICOLOGIA, AL SR. GASPAR BELLO 6,000.00   5,936,561.19 

73 06-06-18 4052 MICRO & MINICOMPUTADORES, S. A. ADQUISICION BATERIA PAR LAPTOP 4,440.96   5,932,120.23 

74 06-06-18 4053 GASPER SERVICIOS MULTIPLES, SRL. ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE 18,777.44   5,913,342.79 

75 06-06-18 1222498342 BELYS KATHERINE DIAZ PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 27,000.00   5,886,342.79 

76 06-06-18 1222079951 ERIC RENE MEDINA FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,884,842.79 

77 06-06-18 1222091130 JOSE RAMON CUEVAS FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,883,342.79 

78 06-06-18 1222092959 RAMY HECTOR ESTRELLA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,881,842.79 

79 06-06-18 1222095133 ALEXIS VALDEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   5,880,842.79 



 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

80 06-06-18 1222132178 MOISES GONZALEZ PEÑA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,879,342.79 

81 06-06-18 1222135531 MARIA MARGARITA RIJO GUERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,878,142.79 

82 06-06-18 1222138019 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,876,942.79 

83 06-06-18 1222140417 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,875,742.79 

84 06-06-18 1222144751 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,874,542.79 

85 06-06-18 1222146792 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   5,873,542.79 

86 06-06-18 1222148791 EMMANUEL DE JESUS GRULLON MEDRANO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   5,872,542.79 

87 06-06-18 1222103794 CORINA ROSARIO MONEGRO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,871,342.79 

88 06-06-18 1222110804 EMMANUEL MIGUEL MEDINA GARRIDO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,870,142.79 

89 06-06-18 1222113866 KATIUSCA YANIL DE LA CRUZ BERROA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   5,868,942.79 

90 06-06-18 1222116464 ELAUTERIA DE LA CRUZ MENDOZA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 800.00   5,868,142.79 

91 06-06-18 1221859894 MASSIEL CAROLINA MONTAS OLIVARES VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,866,642.79 

92 06-06-18 1221863327 GIOVANNI ANTONIO ALVARADO FIS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,865,142.79 

93 06-06-18 1221865933 FELIX RAMON LARA  VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,863,642.79 

94 06-06-18 1221869328 HIRMA ANTONIA ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   5,862,642.79 

95 06-06-18 1221885320 CORINA ROSARIO MONEGRO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,861,142.79 

96 06-06-18 1221890820 EMMANUEL MIGUEL MEDINA GARRIDO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,859,642.79 

97 06-06-18 1221893074 KATIUSCA YANIL DE LA CRUZ BERROA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,858,142.79 

98 06-06-18 1221899470 YENIS MERCEDES POLANCO PEREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   5,857,142.79 

99 06-06-18 1221914798 JESUS TARSICIO SOSA RUIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   5,855,642.79 

100 06-06-18 1221917456 HOWELL RAFAEL ALMANZAR JOSEPH VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   5,854,342.79 

101 06-06-18 1221919861 JOSE RAMON CUEVAS FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   5,853,042.79 

102 06-06-18 1222021597 CARLOS ALBERTO MORONTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 6,300.00   5,846,742.79 

103 06-06-18 1222034728 REYNALDO ANTONIO CEBALLO MATOS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 5,450.00   5,841,292.79 

104 06-06-18 1222037371 JANNINA MORALES GUZMAN VIATICOS DENTRO DEL PAIS 5,450.00   5,835,842.79 

105 06-06-18 1222040218 EMMANUEL RAMIREZ DE LOS SANTOS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,300.00   5,831,542.79 

106 06-06-18 1222045020 RAMON ANDRES ROJAS CORREA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,300.00   5,827,242.79 

107 06-06-18 1222047341 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,000.00   5,823,242.79 

108 06-06-18 1222049683 GUSTAVO ADOLFO GARCIA RAMIREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,000.00   5,819,242.79 

109 07-06-18 4054 CONSULTORES SEGURIDAD TECNOLOGICA E INF. ADQUISICION EQUIPO DE WATCHGUARD AP420 192,521.49   5,626,721.30 

110 07-06-18 4055 OSVALDO JESUS LABORT POLANCO AYUDA ECONOMICA PARA LA TERMINACION DE SU CASA 320,000.00   5,306,721.30 

111 07-06-18 4056 EDITORA HOY, SAS. RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICO HOY 21,090.00   5,285,631.30 

112 07-06-18 4057 PUBLICACIONES AHORA, SAS. RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICO EL NACIONAL 12,326.25   5,273,305.05 

113 08-06-18 4058 HIGH QUALITY SOUND, SRL. OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 37,767.60   5,235,537.45 

114 08-06-18 4059 LEONARDO MANUEL GRISANTY COSME CURSO GOBERNANZA FUNCIONARIOS JOVENES DE A. LATINA 133,397.55   5,102,139.90 

115 08-06-18 4060 MASSIEL DEL ROSARIO ANTIGUA CURSO GOBERNANZA FUNCIONARIOS JOVENES DE A. LATINA 133,397.55   4,968,742.35 

116 08-06-18 4061 ENMANUEL DE LA CRUZ CURSO GOBERNANZA FUNCIONARIOS JOVENES DE A. LATINA 133,397.55   4,835,344.80 

117 08-06-18 4062 PAOLA IDALIA CHALJUB THEN CURSO GOBERNANZA FUNCIONARIOS JOVENES DE A. LATINA 133,397.55   4,701,947.25 

118 08-06-18 1228659125 ZULEIKA ELIZABETH CIPRIAN AYBAR VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,700,647.25 

119 08-06-18 1228662195 ULISES OCTAVIO BAEZ ANTIGUA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,699,347.25 

120 08-06-18 1228664273 BENJAMIN MENDOZA MORAN VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,698,047.25 

121 08-06-18 1228666426 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,696,747.25 

122 08-06-18 1228668632 MICHAEL AMED LIBERATO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,695,447.25 

123 08-06-18 1228670640 KARLA IOHANNA SEPULVEDA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,694,147.25 

124 08-06-18 1228673253 ALEXIS VALDEZ ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 950.00   4,693,197.25 



 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

125 08-06-18 1228677461 CORINA ROSARIO MONEGRO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,500.00   4,688,697.25 

126 08-06-18 1228679629 EMMANUEL MIGUEL MEDINA GARRIDO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,500.00   4,684,197.25 

127 08-06-18 1228682162 KATIUSCA YANIL DE LA CRUZ BERROA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,500.00   4,679,697.25 

128 08-06-18 1228684498 ELAUTERIA DE LA CRUZ MENDOZA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,000.00   4,675,697.25 

129 08-06-18 1228696867 CRISMELIN JOSEFINA SURIEL GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   4,673,897.25 

130 08-06-18 1228713957 RAMY HECTOR ESTRELLA DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   4,672,097.25 

131 08-06-18 1228716097 GIANCARLO RIJO DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   4,670,297.25 

132 08-06-18 1228718801 JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   4,668,497.25 

133 08-06-18 1229641669 HERMA ANT. ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,666,997.25 

134 11-06-18 1231961639 AURELIA SANCHEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,665,497.25 

135 11-06-18 1231968986 ALEJANDRO SANTOS SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,663,997.25 

136 11-06-18 1231972119 MICHAEL AMED LIBERATO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,662,497.25 

137 11-06-18 1231974976 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   4,661,497.25 

138 11-06-18 1234493311 NICOLE MARIE SANCHEZ TERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,659,997.25 

139 11-06-18 1234499252 LUIS EMILIO MENDEZ PAULINO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,658,497.25 

140 11-06-18 1234502148 JOSE RAMON CUEVAS FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,656,997.25 

141 11-06-18 1234506550 ALEXIS VALDEZ ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   4,655,997.25 

142 11-06-18 1235909972 CARLOS ALBERTO MORONTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,654,497.25 

143 11-06-18 1235913409 MABEL LUCIA LEMONIEL RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,652,997.25 

144 11-06-18 1235917841 JESUS TARSICIO SOSA RUIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   4,651,497.25 

145 11-06-18 1235921986 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,650,297.25 

146 11-06-18 1235924715 HOWELL RAFAEL ALMANZAR JOSEPH VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,649,097.25 

147 11-06-18 1235927732 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   4,648,097.25 

148 11-06-18 1235900027 JOSE RAMON MERCEDES LORENZO PAGO FINAL DE FABRICACION E INST. TODO EN ALUZINC 193,826.25   4,454,271.00 

149 11-06-18 1235997833 JESUS RAMON ANT. TIBURCIO DEL ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 6,200.00   4,448,071.00 

150 11-06-18 1236001440 GIOVANNI ANTONIO ALVARADO FIS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 6,200.00   4,441,871.00 

151 11-06-18 1236003897 FELIX RAMON LARA  VIATICOS DENTRO DEL PAIS 6,200.00   4,435,671.00 

152 11-06-18 1236006609 HIRMA ANTONIA ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 5,600.00   4,430,071.00 

153 11-06-18 4063 AVL TECH, SRL. PAGO FINAL REP. CAMARA FOTOGRAFIA PANASONIC 49,280.80   4,380,790.20 

154 11-06-18 4064 ROMELIO MONTERO SANCHEZ AYUDA PARA CUBRIR GASTOS FUNERARIOS DE SU MADRE 10,000.00   4,370,790.20 

155 11-06-18 4065 CAASD SERVICIO DE AGUA MES DE JUNIO 2018. 454.00   4,370,336.20 

156 12-06-18 4066 CONSTRUCPA CONSTRUCTORA PADILLA, SRL. AVANCE 20% SERVICIO DE MANT. Y MOBILIARIOS COCINA 106,639.23   4,263,696.97 

157 12-06-18 4067 POSTES ELECTRICOS NACIONALES, SRL. ADQUISICION DE UN POSTE DE LUZ DE CONCRETO 25,295.00   4,238,401.97 

158 12-06-18 1238220653 CRISMELIN JOSEFINA SURIEL GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,237,201.97 

159 12-06-18 1238224530 RAMY HECTOR ESTRELLA DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,236,001.97 

160 12-06-18 1238236541 GIANCARLO RIJO DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,234,801.97 

161 12-06-18 1238239146 ALEXIS VALDEZ ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   4,233,801.97 

162 12-06-18 1238205867 CORINA ROSARIO MONEGRO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,232,501.97 

163 12-06-18 1238208517 EMMANUEL MIGUEL MEDINA GARRIDO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,231,201.97 

164 12-06-18 1238210760 KATIUSCA YANIL DE LA CRUZ BERROA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   4,229,901.97 

165 12-06-18 1238213141 ELAUTERIA DE LA CRUZ MENDOZA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   4,228,901.97 

166 12-06-18 1238246755 MARIA MARGARITA RIJO GUERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,227,701.97 

167 12-06-18 1238249347 ERIC RADHAMES GARCIA CERON VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,226,501.97 

168 12-06-18 1238251778 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,225,301.97 

169 12-06-18 1238256668 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   4,224,101.97 



 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

170 12-06-18 1238259895 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   4,223,101.97 

171 13-06-18 4068 SEGURO NACIONAL DE SALUD / SENASA SEGURO COMPLEMENTARIO PARA EMPLEADOS ABRIL 2018 315,210.00   3,907,891.97 

172 13-06-18 4069 TARIMAS Y ANDAMIOS BENCOSME, SRL.  ALQ.DE ANDAMIOS PARA TRABAJO DE ALBAÑILERIA 19,368.00   3,888,523.97 

173 13-06-18 4070 VANTER, SRL. EXAMEN VISUAL Y DALTONISMO AL PERSONAL DE TRANSP. 10,378.75   3,878,145.22 

174 13-06-18 4071 REFRIPARTES, S. A. COMPRA DOS AIRES ACONDICIONADOS 139,622.12   3,738,523.10 

175 13-06-18 1242107968 MASSIEL CAROLINA MONTAS OLIVARES VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,737,123.10 

176 13-06-18 1242110742 YENSI DANIEL GUZMAN RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,735,723.10 

177 13-06-18 1242113214 GIANCARLO RIJO DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,734,323.10 

178 13-06-18 1242121695 ELAUTERIA DE LA CRUZ MENDOZA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,733,323.10 

179 13-06-18 1242104368 JOSE LUIS ZABALA HIDALGO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 56,487.86   3,676,835.24 

180 13-06-18 20180613AEDDA1A6 COLECTOR DE ADUANA PAGO IMPUESTO ADUANAL 9,672.98   3,667,162.26 

181 14-06-18 1247283367 ERIC RENE MEDINA FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,665,662.26 

182 14-06-18 1247285228 FELIX RAMON LARA  VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,664,162.26 

183 14-06-18 1247286683 ALEXIS VALDEZ ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,663,162.26 

184 14-06-18 1247288409 ALEJANDRA ALCUBIERRE GONZALEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,662,162.26 

185 14-06-18 1247289857 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,661,162.26 

186 14-06-18 1247290910 ALEJANDRO SANTOS SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,660,162.26 

187 14-06-18 1247292104 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 800.00   3,659,362.26 

188 14-06-18 4072 ADELAIDA MARTINEZ FRIAS DE CIPRIAN REPOSICION CAJA CHICA 109,103.80   3,550,258.46 

189 15-06-18 1251843850 MOISES GONZALEZ PEÑA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,548,858.46 

190 15-06-18 1251847544 MASSIEL DEL ROSARIO ANTIGUA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,547,458.46 

191 15-06-18 1251850546 ERIC RADHAMES GARCIA CERON VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,546,058.46 

192 15-06-18 1251853213 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,544,658.46 

193 15-06-18 1251855801 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,543,258.46 

194 15-06-18 1251860161 EMMANUEL DE JESUS GRULLON MEDRANO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,542,258.46 

195 15-06-18 1251862539 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,541,258.46 

196 15-06-18 1251593885 MARCEL ANDRES FONDEUR MENDEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,540,258.46 

197 15-06-18 1251597991 GIOVANNI ANTONIO ALVARADO FIS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,539,258.46 

198 15-06-18 1251602864 FELIX RAMON LARA  VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,538,258.46 

199 15-06-18 1251606221 HIRMA ANTONIA ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 800.00   3,537,458.46 

200 15-06-18 1251565322 ELIZABETH EBCARNACION ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,536,058.46 

201 15-06-18 1251570594 MICHAEL AMED LIBERATO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,534,658.46 

202 15-06-18 1251575414 ROMELIO MONTERO SANCHEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,533,258.46 

203 15-06-18 1251581188 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,532,258.46 

204 15-06-18 1251829382 ALEJANDRA ALCUBIERRE GONZALEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   3,531,058.46 

205 15-06-18 1251832197 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   3,529,858.46 

206 15-06-18 1251834344 ALEJANDRO SANTOS SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   3,528,658.46 

207 15-06-18 1251839593 YENIS MERCEDES POLANCO PEREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,527,658.46 

208 18-06-18 4073 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY AYUDA ECONOMICA PARA GASTOS REPARACION VEHICULO 19,224.54   3,508,433.92 

209 18-06-18 4074 CRISTIAN DAVID RAMIREZ SANCHEZ AYUDA ECONOMICA PARA CUBRIR GASTOS DE ESTUDIO  5,000.00   3,503,433.92 

210 18-06-18 4075 RUBEN ANTONIO ENCARNACION SORIANO AYUDA  POR LA CREACION APLIC. BACKUPS DE ALBUMES DE FOTOS 15,000.00   3,488,433.92 

211 18-06-18 4076 AUGUSTO OVIEDO AYUDA PARA CUBRIR GASTOS FUNEBRES DE SU MADRE 5,000.00   3,483,433.92 

212 18-06-18 1258322309 MABEL LUCIA LEMONIEL RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,700.00   3,481,733.92 

213 18-06-18 1258325597 JESUS TARSICIO SOSA RUIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,700.00   3,480,033.92 

214 18-06-18 1258328426 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,478,633.92 



 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

215 18-06-18 1258334058 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,477,233.92 

216 18-06-18 1258338138 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,475,833.92 

217 18-06-18 1258341071 JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,474,433.92 

218 18-06-18 1258344226 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,473,433.92 

219 18-06-18 1258349365 JOSE LUIS TORRES FERREIRA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,472,033.92 

220 18-06-18 1258352354 GUILLERMO MARCELINO HERRERA SUAREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,470,633.92 

221 18-06-18 1258354966 JOSE RAMON CUEVAS FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,469,233.92 

222 18-06-18 1258357535 RAMY HECTOR ESTRELLA DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,400.00   3,467,833.92 

223 18-06-18 1258360471 GUSTAVO ADOLFO GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,466,833.92 

224 18-06-18 1258363760 ALEXIS VALDEZ ROSARIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,465,833.92 

225 18-06-18 1258405856 CRISMELIN JOSEFINA SURIEL GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,464,333.92 

226 18-06-18 1258408933 RAMY HECTOR ESTRELLA DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,462,833.92 

227 18-06-18 1258412531 KATIUSCA YANIL DE LA CRUZ BERROA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,461,333.92 

228 18-06-18 1258415803 JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,459,833.92 

229 18-06-18 1258419129 ELAUTERIA DE LA CRUZ MENDOZA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,458,833.92 

230 19-06-18 1260333591 EDITORIAL GENTE, SRL. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 113,000.00   3,345,833.92 

231 20-06-18 1266456479 FORJADOS DEL CARIBE, SRL. PINTURAS, LACAS, BARNICES Y DISLUYENTES 16,065.15   3,329,768.77 

232 20-06-18 1264923108 HECTOR DANILO SANCHEZ RODRIGUEZ PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 135,000.00   3,194,768.77 

233 20-06-18 1266466708 CRISMELIN JOSEFINA SURIEL GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,193,768.77 

234 20-06-18 1266469997 RAMY HECTOR RAMY ESTRELLA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,192,768.77 

235 20-06-18 1266472988 KATIUSCA YANIL DE LA CRUZ BERROA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,191,768.77 

236 20-06-18 1266475769 JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,190,768.77 

237 20-06-18 1266479223 YENIS MERCEDES POLANCO PEREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 800.00   3,189,968.77 

238 21-06-18 4077 CLARIDILIA RODRIGUEZ DE SALAZAR AYUDA PARA CIRUGIA VISUAL EN AMBOS OJOS 29,200.00   3,160,768.77 

239 21-06-18 1271090468 WENDY MILARDI VARGAS METIVEUR PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 27,000.00   3,133,768.77 

240 21-06-18 1271059564 V ENERGY, S. A. COMPRA COMBUSTIBLE 71,250.00   3,062,518.77 

241 21-06-18 1271099721 MARIA MARGARITA RIJO GUERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   3,061,218.77 

242 21-06-18 1271103800 ERIC RADHAMES GARCIA CERON VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   3,059,918.77 

243 21-06-18 1271107101 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   3,058,618.77 

244 21-06-18 1271110346 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,300.00   3,057,318.77 

245 21-06-18 1271114302 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   3,056,318.77 

246 21-06-18 1271024549 MARIA MARGARITA RIJO GUERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,054,818.77 

247 21-06-18 1271028585 ERIC RADHAMES GARCIA CERON VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,053,318.77 

248 21-06-18 1271031286 ANGEL JUNIOR ALVAREZ ACOSTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,051,818.77 

249 21-06-18 1271034445 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   3,050,318.77 

250 21-06-18 1271041491 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   3,049,118.77 

251 21-06-18 4078 NULO NULO 0.00   3,049,118.77 

252 25-06-18 4079 ELSA CRISTAL BASTARDO AYUDA POR PASANTIA EN EL AREA DE ARCHIVO 10,000.00   3,039,118.77 

253 25-06-18 1288976977 LAVISSETTE COMUNICACIONES, SRL. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 113,000.00   2,926,118.77 

254 25-06-18 1288967137 MEDICIONES GROUP, SRL. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 56,500.00   2,869,618.77 

255 25-06-18 1288985383 NICOLE MARIE SANCHEZ TERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,700.00   2,864,918.77 

256 25-06-18 1288989186 GIOVANNI ANTONIO ALVARADO FIS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,700.00   2,860,218.77 

257 25-06-18 1288993099 GIANCARLO RIJO DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,700.00   2,855,518.77 

258 25-06-18 1288997188 HIRMA ANTONIA ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 4,100.00   2,851,418.77 

259 26-06-18 1293074394 CARLOS ALBERTO MORONTA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   2,849,618.77 



 
 
 
  
 
 
  
  
 

 
 
 

260 26-06-18 1293083610 JEAN FRANCISCO CONCEPCION GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   2,847,818.77 

261 26-06-18 1293091774 ERIC RADHAMES GARCIA CERON VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,846,318.77 

262 26-06-18 1293096382 JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,844,818.77 

263 26-06-18 1293103073 JOSE RAMON CUEVAS FELIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,843,318.77 

264 26-06-18 1293110233 JOSE MANUEL PAYERO MINYETY VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   2,842,118.77 

265 26-06-18 1293113836 VIRGILIO ROSARIO SILVERIO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   2,840,918.77 

266 26-06-18 1293117017 JESUS TARSICIO SOSA RUIZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,800.00   2,839,118.77 

267 26-06-18 1293130503 CARLOS MANUEL JEAN CONCEPCION VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,837,618.77 

268 26-06-18 1293152363 JOSE LUIS TORRES FERREIRA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,836,118.77 

269 26-06-18 1293156756 GUILLERMO MARCELINO HERRERA SUAREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,834,618.77 

270 26-06-18 1293162120 GUSTAVO ADOLFO GARCIA RAMIREZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,200.00   2,833,418.77 

271 26-06-18 1293044597 NICOLE MARIE SANCHEZ TERRERO VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,831,918.77 

272 26-06-18 1293048682 GIOVANNI ANTONIO ALVARADO FIS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,830,418.77 

273 26-06-18 1293052202 GIANCARLO RIJO DE JESUS VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,828,918.77 

274 26-06-18 1293057659 HIRMA ANTONIA ALMANZAR RODRIGUEZ VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,827,418.77 

275 27-06-18 1297983103 MASSIEL CAROLINA MONTAS OLIVARES VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,500.00   2,825,918.77 

276 27-06-18 1298073061 ELAUTERIA DE LA CRUZ MENDOZA VIATICOS DENTRO DEL PAIS 1,000.00   2,824,918.77 

277 27-06-18 1300636509 VICTOR MANUEL MARTINEZ VALDEZ AYUDA PARA LA COMPRA DE MEDICAMENTOS ESPOSA 100,000.00   2,724,918.77 

278 27-06-18 1300641596 RAMY HECTOR ESTRELLA DE JESUS AYUDA PARA CUBRIR COMPROMISOS O DEUDAS FAMILIARES 40,000.00   2,684,918.77 

279 28-06-18 1305366430 BDO ESENFA, SRL. XIII CONGRESO INTERNAC. DE FINANZAS Y AUDITORIA 174,478.37   2,510,440.40 

280 28-06-18 1305355367 YOSARAH E FERNANDEZ CEDEÑO DE OLIVO MENSUALIDAD MAESTRIA DIRECCION COM. CORPORATIVA 39,041.80   2,471,398.60 

281 29-06-18 4080 FUNDACION UNIVERSITARIA O&M, INC. AYUDA CUATRIM. DE ING. CIVIL A YONATAN A. VASQUEZ BURGO 12,890.00   2,458,508.60 

282 30-06-18   COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS 7,148.53   2,451,360.07 

      TOTAL   4,864,398.90     

 


